[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

	от 31.08.2023г.
	№357

г. Нижневартовск
О назначении ответственных за организацию социальной работы на 2023-2024 учебный год

На основании п.2 ст.14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с целью создание благоприятных условий для личностного развития ребёнка (физического, социального, духовно-нравственного, интеллектуального), оказание ему комплексной социально-психологической помощи, а также защиты ребёнка в его жизненном пространстве,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственныхза организацию работы с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении и ведение банка данных детей, признанных в СОП в МАДОУг. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» (далее - ответственным за организацию социальной работы):

- 1 корпус - заместителя заведующего по ВМР М.В. Бублей, педагога-психолога И.А. Зайцеву;
- 2 корпус - заместителя заведующего по ВМР И.П. Мацкевич, воспитателя Ю.Н. Алексееву.
2. Ответственным за организацию социальной работы вменить в обязанности:

-  оказывать социально-психологическую и педагогическую помощь несовершеннолетним с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении либо несовершеннолетним, имеющим проблемы в обучении;

- выявлять несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях, принимают меры по их воспитанию и получению ими общего образования;

- выявлять семьи, находящиеся в социально опасном положении, и оказывать им помощь в обучении и воспитании детей;

- обеспечивать организацию в МАДОУ общедоступных спортивных занятий, технических и иных кружков, и привлечение к участию в них несовершеннолетних;

- осуществлять меры по реализации программ и методик, направленных на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних.
3. Ответственным за организацию социальной работы обеспечить составление и сдачу отчетов в установленные законом сроки.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности заведующего                                                  М.В. Бублей

	С приказом от 31.08.2023 №357 ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	1 корпус

	1.
	Бублей М.В.
	заместитель заведующего по ВМР

	2.
	Зайцева И.А.
	Педагог-психолог

	2 корпус

	3.
	Мацкевич И.П.
	заместитель заведующего по ВМР

	4.
	Алексеева Ю.Н.
	Воспитатель